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Til lovforslag nr. L 40. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 26. februar 1982 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n  

(Den skattemæssige behandling af visse tilskud til landbrug og fiskeri m.v. samt tilskud, der 
ydes efter lov om egnsudvikling) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne 
har besvaret skriftligt. 

Ministeren for skatter og afgifter har stillet 
nedenstående ændringsforslag, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af socialistisk folkepartis medlem- 
mer) lovforslaget til vedtagelse med de af 
ministeren for skatter og afgifter stillede æn- 
dringsforslag. 

Et. mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) finder det ikke rimeligt, 
at erhvervstilskud kan fordeles som indkomst 
over 10 år med valgfrihed for skatteyderen til 
at fordele beløbet på de enkelte år. 

I stedet burde beløbet justeres, så det er 
skattefrit, samtidig med at de udgifter, som 
tilskuddene dækker, ikke kan fratrækkes el- 
ler afskrives. 

Mindretallet indstiller derfor lovforslaget 
til forkastelse ved 3. behandling. 

Ændringsforslag 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (udvalget med undtagelse af Ma- 
rianne Bentsen-Pedersen (SF) og Rahbæk 
Møller (SF)): 

Til § 1 

1) I den under nr. 1 foreslåede § 27 B ud- 
går i stk. 7, 2. pkt., ordene »eller med legata- 
rer«. 

2) I den under nr. 1 foreslåede § 27 B 
affattes stk. 8 således: 

»Stk. 8. Tilfalder virksomheden ved til- 
skudsmodtagerens død en efterlevende ægte- 
fælle som led i, at denne i umiddelbar for- 
bindelse med dødsfaldet overtager hele fæl- 
lesboet til hensidden i uskiftet bo, eller ved 
udlæg efter skiftelovens § 57, stk. 1, indtræ- 
der den efterlevende ægtefælle i afdødes sted 
ved anvendelse af stk. 1-5. Det samme gæl- 
der, hvis den efterlevende ægtefælle efter § 
14 A i lov om afgift af arv og gave får ud- 
sættelse med pligten til at svare arveafgift af 
arvebeholdningen, herunder af virksomhe- 
den. Ved skifte af det uskiftede bo gælder 
stk. 7. Ved ophør af udsættelse efter § 14 A i 
lov om afgift af arv og gave beskattes et ube- 
skattet tilskudsbeløb hos ægtefællen, hvis 
udsættelsen ophører i dennes levende live, og 
ellers i dennes bo i overensstemmelse med 
stk. 7.« 

Bemærkninger 

Til nr. l 

Ændringsforslaget tilsigter at bringe reglen 
i overensstemmelse med kildeskattelovens 
bestemmelser. Ifølge disse anses udlæg alene 
til legatarer ikke for skifte. 

Til nr. 2 
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Efter arveafgiftslovens § 14 A kan en ef- 
terlevende ægtefælle begære afgiftspligten 
udsat, hvis afdøde ikke efterlader sig livsar- 
vinger. Ægtefællen opnår herved en stilling, 
der i arveafgiftsmæssig henseende svarer til 
den, en ægtefælle opnår ved hensidden i 
uskiftet bo. 

Efter kildeskatteloven beskattes den 
længstlevende på samme måde, uanset om 
ægtefællen hensidder i uskiftet bo eller har 

fået udsættelse med afgiftspligtens indtræden 
efter § 14 A. 

Ændringsforslaget har til hensigt at tilveje- 
bringe den samme skattemæssige behandling 
af ikke beskattede tilskud ved anvendelsen af 
arveafgiftslovens regler om udsættelse med 
afgiftspligtens indtræden som ved hensidden 
i uskiftet bo. Reglen bringes hermed i over- 
ensstemmelse med princippet i kildeskattelo- 
vens § 20 C. 
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